Kreis Mettmann
Der Kreistag

Kreisausschuss

Es informiert Sie: Andrea Pannen
Telefon: 02104/99-1223
Fax:

02104/99-4224

E-Mail: andrea.pannen@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 23.05.2008

An die Mitglieder des
Kreisausschusses

Einladung

zur Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin Donnerstag, den 05.06.2008, 17:00 Uhr
Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer Strafl3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (groRer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht moglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte lhre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Grinden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemalien Ladung

Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 28.04.2008

Informationen der Verwaltung




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Mitgliedschaft des Kreises Mettmann im Verein "Die Schliisselre-
gion"

Ausschreibung von Aufgaben, fir die Zuschisse des Kreises an
Dritte gewéhrt werden
hier: Antrag der FDP-Fraktion vom 07.03.2007

65. Flachennutzungsplananderung und Bebauungsplan Nr. 826
"nordliche Kettwiger StralRe" der Stadt Velbert;

Beteiligung gemal 88 3 Absatz 2 Bundesbaugesetz und 29 Ab-
satz 4 Landschaftsgesetz

Weiterbau der L 239 zwischen Ratingen und Mett-
mann/Zwischenfinanzierung der Kosten

Umbau und Neueinrichtung der Kfz-Zulassungsstelle in Langen-
feld

Erstellung eines Klimaschutzkonzepts fir den Kreis Mettmann
- Entsperrung der Mittel

Wabhl von Vertretern des Kreises Mettmann in den Aufsichtsrat der
Regionalen Bahngesellschaft Kaarst - Neuss - Disseldorf - Erkrath
- Mettmann - Wuppertal mbH (Regio-Bahn)

Kommunalwahlen 2009 - Bildung des Kreiswahlausschusses

Betriebskostenabrechnung 2007 fir das Notarztsystem des Krei-
ses Mettmann

Wahl von ehrenamtlichen Vertrauenspersonen fiir die Schoéffen-
wahlausschisse bei den Amtsgerichten

Ernennung eines stellvertretenden Kreisbrandmeisters
Berufskolleg Neandertal in Mettmann

- Errichtung des Aufbaubildungsganges "Bildung, Erziehung und
Betreuung von Kindern unter drei Jahren"

Unterstutzung des Projektes NEAnderLab am Berufskolleg Hilden

Temporare Umnutzung der stillgelegten Trasse der Niederberg-
bahn als Ful3- und Radweg

Nutzung von Sport- und Schwimmbhallen in kreiseigenen Einrich-
tungen

Nachtrage

Nicht 6ffentlicher Teil

20.

21.

Informationen der Verwaltung

Berufskolleg Neandertal, Neubau einer 3-fach Sporthalle
Entscheidung tber endgultigen Standort und Art der Ausfiihrung

01/002/2008

32/010/2008

63/004/2008

66/027/2008/1

66/034/2008

Vorlage wird nachgereicht

70/002/2008

01/008/2008

32/011/2008

32/001/2008

32/008/2008

32/009/2008

40/011/2008

40/031/2008

63/007/2008

Vorlage wird nachgereicht

66/017/2008

66/033/2008

Vorlage wird nachgereicht



22. Nachtrage

Mit freundlichen GriRen

gez. Thomas Hendele



